
六和会会報 令和２年9月1日発行
VOL.50
同窓会会報

目次

2

3

　
4
5

6

7

8

追悼特集追悼特集

禿了滉先生を偲んで禿了滉先生を偲んで
しのしの

寄　稿   園歌・学歌に学園長先生を偲ぶ  学長  禿　正宣
ご挨拶　学園長先生と歩んだ50年　　会長  渡邊友子
令和元年度六和会総会のご報告
関西支部六和会総会中止のお知らせ
令和2年度の大学祭について
仁愛女子短期大学同窓会 令和元年度の会計報告
追悼特集　禿 了滉学園長先生 ご逝去
“学園長先生に学ぶ”－深淵なる宗教的教育理念
　　　　　仁愛女子短期大学名誉教授　清水英男
学園長先生を偲んで　　　　　副学長　島田貢明
学園長先生との思い出　
　　生活科学学科食物栄養専攻教授　牧野みゆき
禿 了滉先生を偲んで
・昭和43年度卒業　岩木弥惠子（旧姓 谷本）
・昭和43年度卒業　宮永百合子（旧姓 横式）
・昭和47年度卒業　大久保郁子（旧姓 佐藤）
・昭和49年度卒業　寺崎美智江（旧姓 吉田）
・昭和58年度卒業　龍谿志穂美（旧姓 島田）
・平成14年度卒業　木下奈々美
卒業生はいま…
・昭和52年度卒業　岩田喜代美
・平成6年度卒業　  川口　智絵
同窓会活動報告
くらいすコンサート開催延期のお知らせ
保育士資格をお持ちの卒業生の皆様へ
仁短公式SNSを是非ご覧ください ！
短大インフォメーション

学園長先生ありがとうございました!

再就職の情報提供再就職の情報提供

8ROKUWAKAI

・生活科学学科 ………………

・幼児教育学科 ………………

277名

207名

■現在の学生数（令和2年5月1日現在）

■新任 諏訪いずみ（准教授）
帆谷　和浩（准教授）
松田　健志（法人本部法人事務局長）
冨士　光恵（保健主事）
毛利みゆき（事務職員）

■退職 金井　猛徳（准教授）
平塚紘一郎（准教授）
西田　　修（法人本部法人事務局長）
朝倉　顕修（事務長）
渡邊美佐江（保健主事）
釣部　　楓（事務職員）

仁愛女子短期大学 六和会
〒910-0124　福井県福井市天池町43-1-1　TEL 0776（56）1133　 http://dosokai.jin-ai.ac.jp/

［編集委員］ 伊藤　桂子　　 岩田　菜見　　 植田かおり　　 大橋　愛美　　 河合　紀子　　 木内　貴子　　 木戸　公恵　　 熊木　雅代
小角　佳子　　 酒井　菜那　　 笹岡　絵美　　 佐々木美佳　　 竹下　真弓　　 仲村　　愛　　 橋本亜優美　　 毛利みゆき

◆お問合わせ先：TEL（0776）56 -1133（担当：キャリア支援課） 

仁愛女子短期大学
インフォメーション

　残暑の候、皆様には新型コロナウイルスの影響でご心配な日々を
お過ごしのこととお察し申し上げます。
　さて、令和２年９月５日の「くらいすコンサート」に向けて、私達実行
委員でも開催についての議論を重ねて参りました。くらいすコンサー
トの開催時期に近い県のコンクールをはじめ、様々なコンクールやコ
ンサートが中止になっていく状況の中、何よりご出演頂く出演者の
方々の日々の練習状況をおもんぱかると、なかなか集まって練習する
事も出来ず、さらにコンサートを開催しても出演者はじめ関係者、何よ
り聴きに来てくださるお客様にコロナの心配をせずに心おき無く足を
お運び頂けるようお声掛けが出来ない状況になるのではないか、とい
う意見で一致いたしましたので、誠に残念ではありますが今年９月の
開催を延期するという決断に至りました。
　出演準備や練習に励んでおられ、また開催を楽しみにして下さって
いた皆様には誠に申し訳ございません。これも皆様の健康と安全を
最優先に考えてのことでございますので、何卒ご理解を賜りますよう
お願い申し上げます。
　尚、延期致します「くらいすコンサート」は、おおよそ一年後を予定し
ておりますが、状況をみて判断し開催日程が決まりました際には、ぜ
ひ再度ご出演のお伺いをさせていただきたいと思っております。その
際は何とぞ宜しくお願い申し上げます。
　くらいすとして最後になるコンサート。演奏者もお客さまも未知なる
ウィルスに不安を抱く事なく、出来る範囲で心おきなく最後を締め括
りたいと実行委員一同思っております。また心から音楽を楽しめる時
が来る事を切に願って。
　末筆ながら、皆様のご健康を心よりお祈り致します。

くらいすコンサート実行委員一同

5月10日
6月11日
7月  1日
7月  4日

7月20日
8月20日
8月27日
10月  5日
10月19日

10月23日

学内役員会・会報編集会議
会計調査
会計監査
地域とつながる短大教育を
目指して〈座談会開催〉
理事会開催
会報49号発行
住所変更届作業開始
2019年度六和会総会
大学祭にて会員による作品展示・
ホームカミングデイ開催
ホームページ更新

仁愛女子短期大学 第3会議室にて
仁愛女子短期大学 同窓会室にて
仁愛女子短期大学 同窓会室にて

仁愛女子短期大学にて　
ユアーズホテル福井にて

仁愛女子短期大学にて

仁愛女子短期大学にて　
仁愛女子短期大学にて

………
……………………………
……………………………

…………
…………………………

……………

…………
………………

…………………
……

ユアーズホテル・ボヌールにて
254名入会

2019年度（令和元年度） 

2月21日
3月13日

学内役員会開催
2019年度卒業式 新会員入会

2020年（令和２年） 

同窓会活動報告

あなたを支える、
せっかくの資格。

保育の最新情報、研修や求人の情報提供など経験豊富なコーディ
ネーターが再就職のお手伝いをいたします。登録は「福祉のお仕事」
ホームページから ！ 「福井県保育人材センター」までお気軽にご連
絡ください。

保育士資格をお持ちの卒業生の皆様へ
ぜひ保育士届出登録を！

T E L
メールアドレス
来所の場合

モバイル版は
こちらから

■
■
■

■

0776-21-2294・0776-28-3180
jinzai-center@f-shakyo.or.jp
午前9:00～午後5:00
（第2・4木曜日は予約で午後8：00まで）

電話やメールでお気軽にお問合せください！

くらいすコンサート
開催延期のお知らせ

〒910-8516  福井市光陽2-3-22  福井県社会福祉協議会　人材研修課
福井県保育人材センター

●●● 就労支援コーディネーター　八木  和　 森尾恵里  ●●●

仁短公式SNSを是非ご覧ください！

一度仕事を離れて再び仕事を始めたいと考えている方には、
キャリア支援課で情報提供いたします。 現在、特に保育職
が求められています。 お気軽にお問い合わせください。

情報提供は…
昭和53年度卒業
児童教育学科幼児

教育専攻

森尾  恵里さん
（旧姓 沢田）

先日行われた
六和会会報の
リモート会議風景




